Respondeo dicendum, quod secundum Philosophum II. Met. (text. 4.) *hoc modo se habet unumquodque ad veritatem, sicut se habet*

(1) Sicut Editio Vulgata legit, & græce quoque sic *ἀφ' ὀφθαλμοῦ* ; non *per secessum* sicut prius .

(2) Ex græco *ἴδω*; quod & alii reddunt *secundum formam*, quia forma est quæ dat speciem, ac proinde a Græcis *ἴδω* appellatur eodem quo *species* nomine, ut Philosophus passim vocat .

(3) Sic dictum, quasi radix & fundus vitæ, seu alimentum quoddam & nutrimentum quo subinde deficiente ac exhausto deficit vita, & interit : Vel *radicem* quasi a principio ingenitum corpori ; sicut & radix est id quod primo innascitur arbori, & quod vitam illius nutrit, auget, conservat . Hinc Medici *primigenium* vocant, comparantque oleo quo infuso nutritur lampas & quo effuso extinguitur ; ut emblematicis vel Hieroglyphicis medicis videre

est post Plerii Hieroglyphica, ubi distichum istum in eum sensum adhibetur ; *Perulasim moriturus momento extinguimus uno : Sic oleo lampas deficiens perit.* Hoc etiam est quod Philosophus lib. de longitudine ac brevitate vitæ cap. 5. dicit, *humidum & calidum* in animali esse oportere ut constituent vitam & conservent ; esseque longioris ac firmitioris inest, si calidum simul sit ne facile geletur velarescat . Nec dissimili sensu lib. 2. de generatione animalium cap. 1. *vivificum* (ex græco *ζωοποι*) humidum vocat : Et lib. 1. de partibus animalium cap. 4. *Humiditatem*, inquit, *omne animal habet, quomodo si deficiente contingat, necesse est animal aut per vitæ breviam aut per naturam interire.*

hoc ad eff. Illud ergo pertinet ad veritatem naturæ alicujus quod est de constitutione naturæ ipsius. Sed natura dupliciter considerari potest: uno modo in communi secundum naturam speciei; alio modo secundum quod est in hoc individuo. Ad veritatem igitur naturæ alicujus in communi consideratæ pertinet forma, & materia ejus in communi accepta; ad veritatem autem naturæ in hoc particulari consideratæ pertinet materia individualis signata, & forma per hujusmodi materiam individuata: sicut de veritate humanæ naturæ in communi est anima humana, & corpus; sed de veritate humanæ naturæ in Petro, & Martino est hæc anima, & hoc corpus. Sunt autem quedam quorum formæ non possunt salvari nisi in una materia signata, sicut forma Solis non potest salvari nisi in materia quæ actu sub ea continetur.

Et secundum hunc modum aliqui posuerunt, quod forma humana non potest salvari nisi in materia quadam signata, quæ scilicet a principio fuit tali forma formata in primo homine; ita quod quidquid aliud præter illud quod ex primo parente in posteros derivatur, additum fuerit, non pertinet ad veritatem humanæ naturæ, quasi non vere accipiat formam humanæ naturæ; sed illa materia quæ in primo homine formæ humanæ fuit subjecta, in seipsa multiplicatur (1). Et hoc modo multitudo humanorum corporum a corpore primi hominis derivatur. Et secundum hos alimentum non convertitur in veritatem humanæ naturæ, sed dicunt, quod